

第4次藤枝市地域福祉計画・地域福祉活動計画(案)に関するパブリックコメント結果のうち
反映した意見にかかる新旧対照表

頁	記載場所	旧(変更前)	新(変更後)
7	「防犯・防災体制の強化が必要」の文章	我が国では、東日本大震災や平成28年熊本地震など大きな災害が発生しており、本市においても東海地震をはじめ南海・東南海地震などの大規模地震の発生が懸念されています。こうした中、地域の役割として、自然災害が発生したときの対応や防災・防犯に対する日ごろからの協力体制が期待されています。いざというときに地域で手助けが行えるように日ごろから地域内での関係づくりを強化していく必要があります。	我が国では、これまでに阪神淡路大震災や東日本大震災など全国各地で大きな自然災害が発生しており、本市においても南海トラフ地震をはじめ風水害や山間地における土砂災害などの大規模災害等の発生が懸念されています。こうした中、地域の役割として、災害等が発生したときの対応など防災・防犯に対する日ごろからの協力体制が期待されています。いざというときに地域で手助けが行えるように日ごろから地域内での関係づくりを強化していく必要があります。
29	市の取り組み (3)移動支援・交通対策の推進	・高齢者や障害のある人などの外出を促進するため、高齢者バス乗車券や障害者タクシー料金の助成と利用を促進するとともに、各種移動支援体制や <u>必要な公共交通機関の充実を図ります。</u> ・(変更なしのため省略)	・高齢者や障害のある人などの外出を促進するため、高齢者バス乗車券や障害者タクシー料金の助成と利用を促進するとともに、各種移動支援体制や <u>地域の特性に応じた効果的な公共交通機関の確保を図ります。</u> ・(変更なしのため省略)
70	用語解説 た行 男女共同参画社会	男女が <u>対等な立場として、社会のあらゆる分野の活動に参画する機会が確保され、均等な利益を得ることができ、ともに責任を担う社会のこと。</u>	男女が互いに <u>その人権を尊重しつつ責任も分かち合い、性別にかかわらず、その個性と能力を十分に発揮することができる社会。</u>